
Kročeći stopama proroka Ilije, Ivan nezaustavljivo unosi svjetlo u svoje vrijeme. Jesu li svi spremni za to svjetlo? Nisu. Mnogo puta čovjek ima pored 

sebe ono Božje, neizrecivu dobrotu i ljubav, ali ne vidi. Ne primjećuje svjetlo jer je zatvoren u svoje tmine. Iz njih treba izići! Treba probiti vlastite 

izolacije, preskočiti ograničenja da bi se vidjelo i čulo kako treba. Da bi se doživjelo istinu. Zato Ivan ide u pustinju. To znači da zove suvremenike 

ostaviti sve da bi se stvari razbistrile, da bi se došlo do onog elementarnog – čuti i doživjeti Boga koji je tu. 

Tek u pustinji čuje se glas: približilo se Kraljevstvo Božje! Ivanu je u bistrinu njegova srca Bog stavio veliku vijest: stiže izabrani u kojemu Bog daje 

neizrecivi dar! Bog nas prigrljuje! Ima li veće vijesti? Teško da čovjek može čuti bilo što veće. Ivan se zato pred tim darom osjeća presićušan, duboko 
nedostojan. Nismo to zaslužili, ali Bog je dobar! On ljubi i dariva. On je neiscrpni izvor dobrote i života. 
Za razliku od Ivana, ne pristupaju svi ovom daru dostojno. On koji se osjeća nedostojan, pristupa dostojno. Ali oni koji se ne osjećaju nedostojni – u 

njima je problem. Predstavnicima takve grupe Ivan se oštro obraća: leglo gujinje…bježite od skore srdžbe? Donosite plod dostojan obraćenja! Izaija 

je u prvom čitanju predvidio da će dojenče, sisanče ruku zavlačiti u leglo zmijinje. Moći će jer će i životinje biti oslobođene zla, straha i agresivnosti. 

No, s čovjekom je drugačije. Kad se Sin Božji bude približio ovom leglu gujinjem koje stoji pred Ivanom, oni će ga pogubiti! I oni navodno iščekuju 

kraljevstvo Božje, a u stvari mu se protive i to će pokazati dvojim djelima. Sve mjere prema sebi, umjesto da sve pa i sebe mjere riječju Božjom. I zvonom 

kojom ona odzvanja u savjesti. Neće dozvoliti da budu prigrljeni i neće prigrljivati. 
U našem adventskom hodu imamo primjer kako treba i kako ne treba. Svaki čitatelj ovih biblijskih odlomaka, kao u ogledalu, može sebe vidjeti. Može 
prepoznati, mjeriti svoje korake svjetlom Božjim. Ako ne vidi dobro, može učiniti dodatni napor: zastati, ući u tišinu…utišati sve glasove dok ne raščisti 
ovu sliku. To znači ući za Ivanom u pustinju. Dopustiti da mi progovori Bog, kao Izraelcima u pustinji. Dopustiti da živim samo od Njegove riječi, kao što 
su živjeli oni u pustinji. Da, čak i pustinja može postati mjesto života, mjesto punine. Može po riječi Živoga Boga. U ognju Njegove ljubavi sve može 
početi postajati novo. I svijet i ja – svi od sada u zagrljaju Božjemu. Prigrljujući jer Bog kraljuje u svima. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Gledajte koliku nam je ljubav darovao Otac: 

djeca se Božja zovemo, i jesmo! (1 Iv 3,1) 

 

Pripadati nekome i od nekoga potjecati nije samo znak onog naravnog slijeda i ukorijenjenosti u životno 
stablo naših predaka, već je i izraz duboke čovjekove potrebe da svoj život, nasljeđe i baštinu – tu kuću - 

gradi na čvrstoj stijeni kojoj ne mogu ništa ni kiša, ni vjetrovi ni bujice (Mt 7). Koliko nas samo izgrađuje 

svijest da pripadamo nekome: ta sigurnost da duhovno srodstvo, koje nadilazi ono naravno, čini od nas 
djecu Božju. Upravo u betlehemskom Djetetu Božjem i mi prepoznajemo svoje mjesto u stvorenom svijetu. 

Darovana Ljubav privinula je na svoje grudi svakoga od nas kako bismo se u toplini zagrljaja i jasnoći 
otkucaja njegova srca ožarili snagom Duha koji je plod ljubavi i davanja. Betlehemsko Dijete je zato 

svjedok, svjedok onog trajnog i neprekinutog zahvata Očevog u našu ljudsku povijest u kojoj on nije mogao 

ostati neki daleki i anonimni promatrač, već sasvim djelatan i neizostavno nazočan akter svih naših nadanja. 
„Jer djeca se Božja zovemo i jesmo!“ (Iv 3,1). Napojimo se zato i mi kod Isusa – donositelja vode žive. 

Otkrijmo i u ovo vrijeme jasnu aktualnost riječi pape Franje upućenu Gradu i Svijetu prema kojima smo 

„shvatili da se nalazimo na istoj lađi, svi krhki i dezorijentirani, ali istodobno važni i potrebni, svi pozvani 
veslati zajedno… ne možemo ići dalje svatko za sebe, već samo zajedno“. Na to nas i ovoga Božića poziva 

sam Krist Gospodin: otkriti koliku nam je ljubav darovao Otac – po njemu i u njemu, Sinu.  

 
Neka nas  otajstvo istine o Bogu koji uzima ljudsko tijelo da bi ono što je uzeo mogao i otkupiti i ovoga 

Božića učvrsti, a naše međusobno biskupijsko, župno i obiteljsko zajedništvo izgradi; jer biti dijete Božje 

nije samo dar koji naš pogled prema Njemu čini jasnijim, već je i poziv da kao kršćani budemo u svijetu 
sol koja hrani daje ukus i svjetlo koje razgoni tamu. Koliko god prolazili kroz kušnje, duboko nas ozaruje 

spoznaja da on nikad „ne lomi napuknutu trsku, niti gasi stijenj što tinja“ (Iz 42). 

  
Na dobro nam došlo Isusovo porođenje. Sretan Božić i blagoslovljena nadolazeća godina.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ĐAKOVAČKO-OSJEČKA NADBISKUPIJA        ŽUPNE OBAVIJESTI 

ŽUPA ROĐENJA BDM                                         BOŽIĆ – ROĐENJE GOSPODNJE 

RUŠČICA                                                        25.12.-01.01.2023. 

Tel.: 035/457 035                       

E-mail: ruscica.zupa@gmail.com 
 



 

 

 PROSLAVA BADNJAKA I BOŽIĆA- Misa polnoćka je u 22:00 sata u Gornjoj Vrbi, a u 24:00 u Ruščici. Na 

sam dan Božića, Misa je u 09:00 u Gornjoj Vrbi, a u 11:00 u Ruščici.  

 BETLEHEMSKO SVJETLO – svjetlo koje je i ove godine upaljeno u špilji Isusova rođenja u Betlehemu 

moguće je pripaliti u crkvi i ponijeti u svojte obitelji.   

 

 LUKNO I DAR ZA CRKVU- hvala svima koji ste dali svoj dar za lukno i dar za crkvu, a kojima pripomažete 

život župe. 

 POMOĆ ZA LIJEČENJE- naša župljanka Marica Opačak boluje od metastaze jetre i ide na liječenje u 

Hamburg. Prikupljamo za pomoć u njezinom liječenju; ispred oltara je škrabica, tko može neka 

pomogne.  

 

 Obredom sprovoda oprostili smo se od Slavice Martinović iz Gornje Vrbe. Molimo za njezin pokoj! 

 

 WEB STRANICA ŽUPE- sve obavijesti vezane uz našu župu možete pratiti na web stranici župe  

www.zupa-rodjenja-bdm-ruscica.hr 

 

 

PONEDJELJAK, 02.01. A.Stepinca (parna strana), A. Starčevića i T. Ujevića  

UTORAK, 03.01. A.Stepinca (neparna strana) i A. M. Reljkovića   

SRIJEDA, 04.01. Lj. Gaja, I.B. Mažuranić i J. Kozarca  

ČETVRTAK, 05.01. Ruš. žrtava (neparna strana) i Ruš. žrtava (parna strana) 

SUBOTA, 07.01. Hrv.branitelja (neparna strana) i M. Budaka 

 

PONEDJELJAK, 09.01. Hrv. Branitelja (parna)  

od 13:00 sati M. Gupca  i Savska 

UTORAK, 10.01. Sv. Lovre i  Vrb. Žrtava neparna 

SRIJEDA, 11.01. Sv. Lovre i Vrb. Žrtava parna 

ČETVRTAK, 12.01. M. Mesića, Firova i Borevkovićeva 

PETAK, 13.01. Braće Radića i Brkićeva 

SUBOTA, 14.01. Sv. Ante, 139/157 brigade, Brodska, A. Stepinca, 22. Svibnja i Galovska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 BLAGOSLOV OBITELJI- započinje u ponedjeljak 02. siječnja 2023. od 09:00 sati. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

PONEDJELJAK,16.01. J. Piškovića, 108. Brigade ZNG 

UTORAK, 17.01. I.Kučinića, Storssmayerova, Nazorova i Posavska 

SRIJEDA, 18.01. Ž. Agatića, Sv. Nikole i G. Jurića 



  

 

 
 
25.12.2022.  BOŽIĆ – ROĐENJE 
GOSPODNJE 
 
 
 

09:00  
GORNJA VRBA 

+ Vrančić Božo 

11:00  
RUŠČICA 

PRO POPULO (Za narod) 

 
26.12.2022.   PONEDJELJAK 
SV. STJEPAN PRVOMUČENIK, 
ĐAKON 
 
 

 

 
09:00  

GORNJA VRBA 
 

+ Stjepana Marinović  
Krštenje Adriane Rapušić 

 
11:00  

RUŠČICA 
 

+ Stjepan i Vera Rakić  
Krštenje Rakić Marte i Nike Liović 

27.12.2022.  UTORAK 
SV. IVAN, APOSTOL I EVANĐELIST 

08:00  
RUŠČICA 

+ Martić Ivan, Stana i Mijo  

09:00  
GORNJA VRBA 

+ Staža i Ivan Lončarević  

28.12.2022.   SRIJEDA 
NEVINA DJEČICA 

08:00  
RUŠČICA 

Na nakanu 

Krštenje Dominika Marinić  

29.12.2022.  ČETVRTAK 
08:00  

GORNJA VRBA 
Na nakanu 

30.12.2022.   PETAK 
SVETA OBITELJ ISUSA, MARIJE I 
JOSIPA 

08:00  
RUŠČICA 

+ Ilija, Matija, Jure i Ivica Lucić  
Krštenje Matee Lucić  

09:00  
GORNJA VRBA 

Na nakanu 

31.12.2022.  SUBOTA 
SV. SILVESTAR, papa 
STARA GODINA 

11:00  
GORNJA VRBA 

Zahvala za 50. obljetnicu braka 

(Samardžić) 

18:00  
RUŠČICA 

Zahvala za proteklu godinu 

 
 
01.01.2023. SVETA MARIJA 
BOGORODICA – NOVA GODINA – 
SVJETSKI DAN MIRA 
 

09:00  
RUŠČICA 

PRO POPULO (Za narod) 

11:00 
GORNJA VRBA 

 Na nakanu 


